Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 03/10/2023 - 15:43 15234/2023/AH

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 2143/2023

São Roque, 3 de outubro de 2023.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar
providências cabíveis junto a ponte existente no início da Alameda
Arapongas, loteamento Vale das Andorinhas, no bairro do Carmo.

A referida ponte é muito utilizada por moradores e
pelo transporte escolar de alunos por ser um dos poucos acessos para o bairro
do Carmo e como podemos observar pelas fotos anexas, ela encontra-se em
situação precária e necessita URGENTEMENTE de manutenção.

Sendo assim, a solicitação se faz presente, pois
caso a ponte caia ou seja interditada, o outro acesso fica longe e os moradores
terão que percorrer, diariamente, distâncias maiores para se locomoverem,
além de diversos transtornos como riscos de acidentes.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 03/10/2023 - 15:43 15234/2023/AH

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 03/10/2023 - 15:43 15234/2023/AH

3

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9FK0D0S78NX905X6
		2023-10-05T12:15:53-0300

		2023-10-05T12:15:53-0300

		2023-10-05T12:15:53-0300